A Câmara Municipal deliberou por unanimidade alterar a deliberação de Câmara 

de 02 de abril de 2024, passando a constar "Execução de estacionamento na área confinante 

ao cemitério da Facha e mudança de localização de poste de eletricidade", mantendo-se o 

montante atribuído de 158.338,56€ (cento e cinquenta e oito mil trezentos e trinta e oito 

euros e cinquenta e seis cêntimos), a transferir à medida da execução dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos 

executados. 1 
·------- ~=--=-___,/ 

~ 

_4.2 - FREGUESIA DE CALVELO - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Pavimentação da Travessa de Córtes, parte da Rua de Merece, parte da Rua de Vilela e 

Rua da Gândara". A Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma 

comparticipação financeira de 70% até ao montante máximo de 14.079,45€ (catorze mil e 

setenta e nove euros e quarenta e cinco cêntimos), à Freguesia de Calvelo, destinada 'a obra 

de "Pavimentação da Travessa de Córtes, parte da Rua de Merece, parte da Rua de Vilela e 

Rua da Gândara", a transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante informação

[...]

_ 4.3 - FREGUESIA DA RIBEIRA - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Beneficiação da Rua das Borralhas, Rua dos Alfanados, Rua do Regedouro e Rua da Poça 

da Torre - Trabalhos Complementares". A Câmara Municipal deliberou por unanimidade 

atribuir uma comparticipação financeira no montante de 21.086,18€ (vinte e um mil oitenta 

e seis euros e dezoito cêntimos), à Freguesia da Ribeira, destinada à obra de "Beneficiação 

da Rua das Borralhas, Rua dos Alfanados, Rua do Regedouro e Rua da Poça da Torre", a 

transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos

[...]

_ 4.4 - FREGUESIA DE REFOIOS DO LIMA - Comparticipação financeira destinada à obra 

de "Reparação de muro de suporte na Rua de Candieiras". A Câmara Municipal deliberou 

por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 70% até ao montante máximo 

de 1.335,60€ {mil trezentos e trinta e cinco euros e sessenta cêntimos), à Freguesia de 

Refoios do Lima, destinada à obra de "Reparação de muro de suporte na Rua das 

Candieiras", a transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante informação dos 

serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos executados.